II. Ediçtum de Anno 1706. circa prohibitas, sine Consilii privati licentia, universitatum alienationes, ad Statum publicum & Politicæ ordinem pertinere, adeoque etiam interpretationem ediçti huc referendam esse: Quumque à bona Politia ab æquitate, à publica utilitate, à jure publico Status ordine & regimine, à Lege ab Ediçto non detur Appellatio, in hac quoque causa

GRAM. Observ. T. II.

D

Politica

Politica quippe ob interpretationem Constitutionis publicæ, non admittendam, nec recipiendam esse Appellationem.

§. 6.

Argumenta ista Pars appellans in contra Informatioribus d. 4. Julii 1753. exhibitis sequentem impugnavit in modum.

I. Politicæ quidem Administrationem, & Jus condendi Leges, adeoque etiam Facultatem alienationem rerum universitatis, certis limitibus sub nullitatis pœna observandis, circumscribendi, Consilio privato competere, expediti tamen Juris apud Leodieneses esse, quod si controversia quædam oriatur, num quis contra Leges à Consilio privato conditas peccaverit, eadem illa non coram Consilio privato, sed in Foro Scabinorum Leodiensium terminanda sit, quum hi, non illud, Jurisdictione gaudeant contentiosa. Neque etiam

II. Hic de causa Politica disceptari, sed de incompetencia Consilii Leodiensium privati, & de sinistra Legis interpretatione, sive potius de quæstione illa facti; an universitatis Lessiviensis in dicta Transactione, aliquid alienaverit, adeoque ista conventio propter deficientem Principis consensum vi Edicti de Anno 1706. effectum sortiri nequeat.

§. 7.

Respondit Pars appellata in Replicis

Transactionem Anno 1744. initam concernere exercitium Jurium universitatis in silva de Hodrimont, itaque eandem esse negotium, pertinens ad moderationem Civitatis seu communitatis, adeoque negotium Politicum, de quo suprema Imperii Tribunalia cognoscere non possint.

§. 8.

Dum hæc in Judicio Camerali universitas Lessiviensis, Sententia victrice freta non modo glandes ex silva Hodrimont de qua disceptabatur, sed etiam sexcentas dejecti caudicis mensuras, & octoginta quercus proceras vendere non dubitavit.

Quo facto Procurator supremi Comitatus Rupefortensis Satrapæ de 5. Maji 1753. Supplicam pro decernendo Mandato attentatorum revocatorio exhibuit, quæ his potissimum nitebatur Fundamentis: Quod

- 1.) Actus illi pendente lite, atque
- 2.) Contra inhibitoriales à Camera decretas, suscepti, adeoque
- 3.) Vi §. 59. Recess. Imper. Noviss. extrajudiciali decreto sint reformandi.

Isti Supplicæ per Decretum de 21. Maji Anni dicti ad Judicium remissæ Pars appellata sequentia in Exceptionibus suis quæ Replicarum nomen habent, opposuit.

- 1.) Actus istos causam Principalem concernere, adeoque absque ejus decisione revocari non posse, secundum Doctrinam GALLII lib. I. observat. 145.
- 2.) Eisdem nil nisi continuationem legitimæ Possessionis involvere, atque possessori inhiberi non posse pendente lite re sua uti, suamque possessionem defendere: Imprimis

3.) Quum

- 3.) Quum Transactio qua Status Possessionis mutari voluisset, nulla sit, & pro tali jam per Sententiam fuerit declarata: Atque
- 4.) Consilium privatum Leodiense Actus istos approbaverit.

§. 9.

Si jam dicendum quod res est, quod primum punctum non-Devolutionis, certum quidem est, Jurisdictionem Cameralem quoad causas politicas fundatam non esse. Verum quum controversia de qua hic agebatur.

- 1.) Non politicum Provinciae Leodiensis Statum, sed
- 2.) Transactionem quandam privatam, inter universitatem Lessiviensem & supremum Comitatus Rupefortensis satrapam, initam; Adeoque,
- 3.) Jura privatorum concernat; ista causa tanto potiori Jure, Camerae Imperialis cognitioni subiecta, quanto magis inter omnes constat,
- 4.) Recessum Imperii Novissimum §. 106. tantum de Ordinationibus Politicis loqui, non vero de earum applicatione ad factum aliquod dubium atque controversum, quippe quae applicatio causa Juridica est, non politica per deducta in Horis subsecivis Part. I. Comment.

Et pessimi futurum esset exempli, Judici inferiori, sub politicae rationis praetextu indulgere, ut Jurisdictionem supremam pro libitu angustioribus circumscribat cancellis.

Dubium itaque non suberat, quin causa pro devoluta declarari, & mediantibus ulterioribus Compulsorialibus, Judex inferior ad edendum Acta adigi posset.

§. 10.

Quod autem II. ad Mandatum Attentatorum Revocatorium attinet.

- 1.) Ipsa Pars appellata confitetur, se ex silva litigiosa glandem lectam vendidisse, arboresve casus publica auctionis lege distraxisse:
Nemo autem negabit.
- 2.) Istam venditionem Attentatis adnumerandam esse, quum manifesti Juris sit, omnes illos Actus qui pendente Appellatione rei litigiosae Statum in deterius mutant, inter attentata esse referenda.
Quae quidem Juris regula eo magis hic locum habet.
- 3.) Quanto evidentius ex ipsa Transactionis, per triennium observatae Formula (in qua Pars appellata, Appellanti pro silvae legitimo Domino atque Possessore agnovit) apparet; tempore coepta litis, non Appellatos sed Appellanti fuisse in possessione; Adeoque
- 4.) Actus quos Appellati durante Appellatione susceperunt, non animo continuandae, sed recuperandae Possessionis fuisse explicatos:
Quorum quidem natura.
- 5.) Non propterea mutatur, quod Judex à quo consensum huic alienationi praebuerit: Consensus enim iste in praedictum Appellationis datus intelligitur, adeoque illa approbatio eadem Lege qua ipsi Actus, inter attentata referenda est;